
 
 
 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů  
Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

 

Pořadové číslo: 9/2022 Datum konání: 20. 6. 2022 

Přítomni: Jitka Komárková, Jan Čapek, Jan Stejskal, Jan Černohorský, Renáta Myšková, Romana Provazníková, 
Michaela Kotková Stříteská, Jolana Volejníková, Pavel Sedlák 

Omluveni: Jana Janderová 

Hosté: Jan Fuka 

Program zasedání 

Předsedkyně Rady studijních programů prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. přivítala přítomné na devátém zasedání 
Rady studijních programů FES (dále též „RSP“). Členy RSP seznámila s programem jednání. Prof. Komárková 
informovala členy o nově získané akreditaci akademického bakalářského studijního programu Digitální podnikání. 
Jeho garantkou je jmenována doc. Ing, Hana Kopáčková, Ph.D. Pro tento program bude v červenci spuštěno 
přijímací řízení ještě pro akademický rok 2022/2023.  

1. Projednání zprávy o činnosti RSP 

Prof. Komárková seznámila členy RSP se zprávou o činnosti RSP za rok 2021. Zpráva shrnuje náplň jednání v roce 

2021, ukazuje počty úspěšných či neúspěšných studentů, počty přihlášených a zapsaných studentů na FES atd. 

K představené zprávě neměl nikdo připomínky.  

Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala a bere 

na vědomí zprávu o činnosti Rady studijních programů za rok 2021.  

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 

Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

2. Změny k projednání Radou studijních programů  

Prof. Komárková seznámila členy RSP s navrhovanými změnami 

2.1. Změna garanta předmětu – předmět Základy práva duševního vlastnictví (FPDV; běžný předmět), 

akademický bakalářský studijní program Aplikovaná informatika 

Garant SP navrhuje změnu garanta předmětu Základy práva duševního vlastnictví. Přednášející původně 60 % 
Kovářová a 40 % Straková, na nyní 100 % Kovářová. Zdůvodnění návrhu na změnu: JUDr. Kovářová již tento 
předmět stabilně učí. 
 

2.2. Změna přednášejícího předmětu a doplnění povinné literatury – předmět E-learning (FELE; povinný 

profilující předmět), akademický bakalářský studijní program Ekonomika a management – 



specializace Management podniku, a studijní program Informatika a systémové inženýrství – 

specializace Informační a bezpečnostní systémy. 

Garantky SP navrhují změnu přednášejícího předmětu E-learning, konkrétně schválení nového přednášejícího 

Ing. Martina Lněničky, Ph.D. (50 %). Z 50 % zůstává jako přednášející Ing. Renáta Máchová, Ph.D.  
Doplnění povinné literatury: DRLÍK, M. (2013). Moodle: kompletní průvodce tvorbou a správou elektronických 
kurzů. Brno: Computer Press. Zdůvodnění návrhu na změnu: Dr. Lněnička se na výuce předmětu podílí dlouhodobě 
a problematice se věnuje i ve své vědecké činnosti. Je doplněna novější literatura, která je dostupná v knihovně. 
 

2.3. Změna garanta předmětu – předmět Matematika (FMAT/CMAT/EMAT; běžný předmět), všechny 

specializace akademických bakalářských studijních programů Aplikovaná informatika, Ekonomika 

a management, Finance, Hospodářská politika a veřejná správa, Informatika a systémové inženýrství, 

Informatics and System Engineering a profesní bakalářský studijní program Hospodářská politika 

a veřejná správa  

Garanti SP navrhují změnu garanta předmětu Matematika. Jako nový garant a přednášející je navržen 
Mgr. Libor Koudela, Ph.D., který se již na výuce předmětu podílel. Zdůvodnění návrhu na změnu: odchod 
doc. Seiberta.  
 

2.4. Nahrazení předmětu Socioekonomická geografie (FSGE/CSGE; povinný profilující předmět) 

předmětem Komunikace rizika ve veřejném sektoru (FKRV/CKRV) akademický bakalářský studijní 

program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace Veřejná ekonomika a správa 

Garantka SP navrhuje nahrazení předmětu Socioekonomická geografie novým předmětem Komunikace rizika 
ve veřejném sektoru. Zdůvodnění návrhu na změnu: požadavek reflektuje potřebu aktualizace předmětů povinného 
základu specializace VES v kontextu reálných požadavků soudobé praxe. Strategická Koncepce klientsky 
orientované veřejné správy 2030 předpokládá, (mimo jiné) posílení analytických kapacit a rozhodování na základě 
faktů a jejich kritického zhodnocení (evidence-informed). Nároky na efektivitu procesu komunikace se v případě 
veřejných institucí permanentně zvyšují (vliv rozvoje komunikačních sítí a s ním souvisejícího zkracování prodlevy 
mezi událostí a její širokou medializací, snižují se možnosti řízení informačních toků vlivem rozvoje internetových 
sociálních sítí, roste vliv dezinformací apod.). Lze proto objektivně předpokládat, že právě po pracovnících 
se znalostmi principů efektivní komunikace rizika a schopností tuto komunikaci alespoň rámcově připravovat a vést 
bude v následujících letech zvýšená poptávka. Z tohoto důvodu je žádoucí studenty v této oblasti vzdělávat a tím 
prospektivně zvyšovat jejich uplatnitelnost na trhu práce. 
  

2.5. Změna garanta a přednášejícího předmětu – předmět Seminář k BP (FSBPH/CSBPH; běžný předmět), 

akademický bakalářský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace VES 

Garantka SP navrhuje změnu garanta a přednášejícího předmětu Seminář k BP. Místo doc. Ing. Liběny 
Černohorské, Ph.D. navrhuje Ing. Pavla Zdražila, Ph.D.  Zdůvodnění návrhu na změnu: změna je v souladu 
se změnou garanta specializace VES studijního programu HPVS.  
 

2.6. Změna sylabu předmětu – předmět Marketingová komunikace a public relations (FMKO; povinný 

profilující předmět), akademický bakalářský studijní program Aplikovaná informatika 

Garant SP navrhuje změnu v sylabu předmětu Marketingová komunikace a public relations. Konkrétně jde 
o aktualizaci literatury.  
 



2.7. Změna garanta specializace Veřejná ekonomika a správa akademického bakalářského studijního 

programu Hospodářská politika a veřejná správa 

Garantka SP navrhuje personální změnu garanta specializace Veřejná ekonomika a správa v rámci bakalářského 
SP HPVS-a. Místo stávající garantky doc. Ing. Liběny Černohorské, Ph.D., která v současné době zastává funkci 
prorektorky, navrhuje Ing. Pavla Zdražila, Ph.D. Oba jmenovaní s návrhem souhlasí. 
 

2.8. Změna sylabu předmětu – předmět Mikroekonomie I (FMIE1/CMIE1; povinný teoretický předmět), 

všechny specializace akademických bakalářských studijních programů Aplikovaná informatika, 

Ekonomika a management, Finance, Hospodářská politika a veřejná správa, Informatika a systémové 

inženýrství a profesní SP Hospodářská politika a veřejná správa 

Garanti SP navrhují změnu sylabu předmětu Mikroekonomie I. Změna se týká nahrazení povinné literatury 
(cvičebnice): VOLEJNÍKOVÁ, J. (2011). Mikroekonomie v příkladech. 1. vydání. Pardubice: Univerzita Pardubice 
novou cvičebnicí: VOLEJNÍKOVÁ, J., KNĚZÁČKOVÁ, R., PICHOVÁ, S. (2018). Mikroekonomie I. Cvičebnice. 
1. vydání. Pardubice: Univerzita Pardubice; vyřazení doporučené literatury: VOLEJNÍKOVÁ, J. (2005). 
Mikroekonomie - řešené příklady. 1. vydání. Pardubice: Univerzita Pardubice a její nahrazení cvičebnicí: 
VOLEJNÍKOVÁ, J. (2011). Mikroekonomie v příkladech. 1. vydání. Pardubice: Univerzita Pardubice; dílčí úpravy 
dovedností studenta.  
 

2.9. Změna zařazení předmětu – předmět Odborná praxe (FODPH/CODPH; běžný předmět), akademický 

bakalářský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace Veřejná ekonomika 

a správa a Ekonomika a organizace bezpečnosti 

Garantka SP navrhuje změnu v zařazení předmětu Odborná praxe. Zdůvodnění návrhu na změnu: na základě 
dosavadní zkušenosti žádá o možnost zařadit předmět i do LS druhého ročníku studia (vznikají časové prodlevy 
mezi dobou, kdy si student praxi domluví, kdy ji reálně absolvuje a kdy se mu může absolvovaná praxe uznat 
a zapsat zápočet, tato situace se může negativně projevit i v možnosti jít k řádnému termínu SZZ).  
 

2.10. Změna přednášejícího předmětu – předmět Finanční právo (FFPR; povinný profilující předmět), 

akademický navazující magisterský studijní program Finance 

Garant SP navrhuje změnu přednášející předmětu Finanční právo. Na výuce předmětu se bude podílet 
i Mgr. Krejčíková, a to na přednáškách z 50 % (podíl JUDr. Janderové bude nově 50 %), semináře povede 
Mgr. Krejčíková ze 100 %. Zdůvodnění návrhu na změnu: zapojení externí vyučující z praxe. 
 

2.11. Změna přednášejícího a doplnění povinné literatury předmětu – předmět  Psychology and Sociology 

for Economists (EPSE; běžný předmět), akademický bakalářský studijní program Informatics and 

System Engineering 

Garantka SP navrhuje změnu přednášejícího předmětu Psychology and Sociology for Economists. Konkrétně 
schválení nového přednášejícího - Ing. Mgr. Bohuslava Pernici, Ph.D (50 %). Z 50 % zůstává jako přednášející 
Mgr. Jan Mandys, Ph.D. Zdůvodnění návrhu na změnu: Dr. Pernica se již na výuce předmětu podílí jako cvičící, 
má adekvátní znalost AJ, problematice se věnuje a má v ní akademické vzdělání.  
Doplnění povinné literatury: PERNICA, B. - PIKHART, M. Left by the West? Academic Discourse on Corruption for 
a Better Social Resilience Emerging Science Journal, 2021, vol. 5, no. 2, s. 171-183. ISSN: 2610-9182; ŽEŇKA, 
J. - PERNICA, B. - KOFROŇ, J. The geography of demilitarisation: Do regional economic disparities affect the 
spatial distribution of military base closures? Moravian Geographical Reports, 2021, vol. 29, no. 4, s. 252-266. 
ISSN: 1210-8812; PERNICA, B. The evaluation of the Programme for criminality prevention in the Czech armed 
forces Scientific Papers of the University of Pardubice - Series D, Faculty of Economics and Administration, 2019, 
vol. 27, no. 45, s. 126-139. ISSN: 1211-555X; ZDRAŽIL, P. - PERNICA, B. Property Tax and Quality of Life in the 
Czech Municipalities: Does the Policy of Raising Local Coefficient Imply Potential or Risk for Development? Review 
of Economic Perspectives - Národohospodářský obzor, 2018, vol. 18, no. 2, s. 123-136. ISSN: 1213-2446; 



PERNICA, B. - TOMÁŠKOVÁ, H. - ŠLOUF, V. Fighting Corruption: a Counter-Corruption Fuzzy Model Journal of 
Engineering and Applied Sciences, 2018, vol. 13, no. 2, s. 309-313. ISSN: 1816-949X.  
 

2.12. Změna přednášejícího předmětu – předmět Management (FMAN; povinný teoretický/profilující 

předmět), akademické bakalářské studijní programy Ekonomika a management – všechny 

specializace, Finance, Informatika a systémové inženýrství – všechny specializace  

Garanti SP navrhují změnu přednášejícího předmětu Management. Změna procentuálního podílu účasti 
na přednáškách doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. (50%) a Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. (50%). 
Zdůvodnění návrhu na změnu: kapacitní vytížení garanta předmětu doc. Kotkové Stříteské a dlouholetá profesní 
účast Dr. Brodského na výuce problematiky Managementu. 
 

2.13. Změna ve vyřazení předmětu ze specializace Management podniku; změna garanta a obsahu témat 

a literatury ve specializacích Ekonomika a provoz podniku a Management finančních institucí – 

předmět Základy podnikání (FZPO; běžný předmět), akademický bakalářský studijní program 

Ekonomika a management  

Garantka SP navrhuje vyřazení předmětu Základy podnikání ze specializace MP. Dále navrhuje změnu garanta 
předmětu na Ing. Kateřinu Myslivcovou, Ph.D. a změnu obsahu témat a literatury ve specializacích EPP a MFI. 
Zdůvodnění návrhu na změnu: předmět byl původně zabezpečován Kariérním centrem UPa a firmou P-Pink. 
UPEM by rád spolupráci s firmou P-Pink zachoval, ale v pozměněné podobě – viz sylabus předmětu. 
Dr. Myslivcová je kontaktní osobou pro spolupráci s firmou P-Pink, i při zajišťování jejich účasti na odborných 
vystoupení v dalších předmětech a současně se orientuje na výuku problematiky podnikání. Navrhuji vyřazení 
předmětu ze specializace MP, neboť v této specializaci je obsahově velmi podobný předmět Malé a střední 
podnikání.  
 

2.14. Změna rozsahu výuky předmětu – předmět Malé a střední podnikání (FMSP), akademické bakalářské 

studijní programy Aplikovaná informatika, Ekonomika a management – specializace Management 

podniku (povinný profilující předmět), Finance a profesní studijní program Hospodářská politika 

a veřejná správa (běžný předmět) 

Garanti SP navrhují snížení rozsahu výuky přednášek předmětu Malé a střední podnikání z 2 hod. na 1 hod. Nový 
rozsah výuky bude 1+3. Zdůvodnění návrhu na změnu: původně byl předmět akreditován ve 3. ročníku LS s dotací 
18p+27s, tj. 2+3 týdně po dobu 9 týdnů. Následně bylo požádáno o změnu na ZS, neboť studenti zpracovávají 
náročný semestrální projekt, týkající se založení a řízení fiktivní firmy, kdy pro jeho kvalitní zpracování potřebují 
delší časové období. Protože se jedná o velmi prakticky pojatý předmět, zaměření na získání dovedností 
pro založení a úspěšné řízení vlastního podnikání, stačí pro nabytí teoretického základu hodinová dotace 
přednášek. 
 

2.15. Změna přednášejícího předmětu – předmět Základy účetnictví (FZUC; běžný předmět), akademické 

bakalářské studijní programy Ekonomika a management – všechny specializace, Hospodářská 

politika a veřejná správa – všechny specializace, Aplikovaná informatika a Digitální podnikání 

Garanti SP navrhují změnu přednášejícího předmětu Základy účetnictví. Konkrétně schválení jediné přednášející 
Ing. Ireny Honkové, Ph.D. (100%). Zdůvodnění návrhu na změnu: v akreditačních materiálech jsou v kartě 
předmětu Základy účetnictví uvedeni jako přednášející Dr. Honková – 40 % a Dr. Sejkora 60 %. Dr. Honková se 
však dlouhodobě odborně specializuje na oblast účetnictví, proto je navrženo, aby byla jediným přednášejícím.   
 



2.16. Změna rozsahu výuky předmětu – předmět Odpovědný management v podnikání/Responsible 

Business Management (FOMP/EOMP; povinný profilující předmět v EM, běžný v ISE), akademický 

navazující magisterský studijní program Ekonomika a management – specializace Ekonomika 

a management podniku, a SP Informatics and System Engineering 

Garantka SP navrhuje změnu úpravy rozsahu výuky předmětu Odpovědný management v podnikání na 2 hodiny 
přednášek týdně + 2 hodiny cvičení týdně.  Zdůvodnění návrhu na změnu: o tuto změnu požádala garantka 
předmětu doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. z důvodu dostatečné časové dotace cvičení 2 hod./týden. 
Na jednotlivých cvičeních jsou zadávány konkrétní úkoly, resp. případové studie pro samostudium jako aplikace 
probírané problematiky a příprava na výuku v dalším týdnu.   
 

2.17. Změna přednášejícího předmětu – předmět Mezinárodní marketing a management (FMMM; povinný 

profilující předmět), akademický navazující magisterský studijní program Ekonomika a management 

– specializace Ekonomika a management podniku  

Garantka SP navrhuje změnu přednášejícího předmětu Mezinárodní marketing a management. Nově se bude 
na přednáškách podílet Ing. Josef Novotný, Ph.D. v rozsahu 25 %. Zdůvodnění návrhu na změnu: o tuto změnu 
požádala garantka předmětu Ing. Kateřina Kantorová, Ph.D. z důvodu jeho dlouhodobého zapojení do výuky 
v rámci seminářů FMMM a jeho znalostí vybraných přednášených témat. 
 

2.18. Změna ve vedení semináře předmětů – předměty Odborná praxe pro EM 2 (FOPM2) a Odborná praxe 

pro EM 2 (COMP2; běžné předměty), akademický navazující magisterský studijní program Ekonomika 

a management – specializace Ekonomika a management podniku a Management finančních institucí  

Garantka SP navrhuje změnu ve vedení semináře předmětů – předměty Odborná praxe pro EM 2 (FOPM2) 
a Odborná praxe pro EM 2 (COMP2). Změna ve vedení semináře pro specializaci Management podniku: 
Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. Změna ve vedení semináře pro specializaci Management finančních institucí: 
doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. Zdůvodnění návrhu na změnu: o tuto změnu požádala garantka předmětu 
doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. z důvodu vysokého pedagogického vytížení a povinností vyplývajících 
z funkce proděkanky.   
 

2.19. Změna garanta předmětů – předměty Ekonomika veřejných služeb (FESL, CESL) a Ekonomika 

volnočasových aktivit (FEVV, CEVV) (povinné profilující předměty), akademický navazující 

magisterský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace Ekonomika 

veřejného sektoru 

Garantka SP navrhuje změnu garantů předmětů Ekonomika veřejných služeb a Ekonomika volnočasových aktivit. 
Pro předmět Ekonomika veřejných služeb je novým garantem navržen prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. Pro předmět 
Ekonomika volnočasových aktivit je novým garantem navržen doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. Zdůvodnění návrhu 
na změnu: původní garant předmětů (Ing. Veronika Linhartová, Ph.D.) na FES již nepracuje. 
 

2.20. Změna sylabu a literatury předmětu – předmět Finanční účetnictví podle IPSAS (FFUH/CFUH; běžný 

předmět), akademický navazující magisterský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa 

– specializace Ekonomika veřejného sektoru 

Garantka SP navrhuje změnu sylabu a literatury předmětu Finanční účetnictví podle IPSAS. Změny obsahu 
předmětu se promítnou i do studijní literatury pro obě formy studia tak, jak je uvedeno v charakteristice předmětu. 
Zdůvodnění návrhu na změnu: vzhledem k tomu, že do navazujícího SP už vstupují studenti bakalářského SP 
HPVS, lze proto některé momenty výkladu učinit stručnější, a naopak rozšířit témata týkající se vybraných problémů 
účetnictví ve veřejném sektoru podle IPSAS.  
 



2.21. Zařazení předmětu – předmět Odborná praxe (FOPH2, COPH2; běžný předmět), akademický 

navazující magisterský studijní program Hospodářská politika a veřejná správa – specializace 

Ekonomika veřejného sektoru 

Garantka SP navrhuje zařazení volitelného předmětu Odborná praxe do vizualizace studijního plánu v IS STAG. 
Zdůvodnění návrhu na změnu: v akreditačních spisech zařazen je, ale není zobrazen ve vizualizaci studijního plánu 
v IS STAG a tištěné studijní plány se k dispozici studentům již nedávají, kde by tuto informaci měli. Proto si jej 
studenti nevolí z nabídky a karta předmětu s potřebnými informacemi jak pro prezenční, tak kombinovanou formu 
v IS STAG založena je. 
 
Usnesení: Rada studijních programů Fakulty ekonomicko–správní Univerzity Pardubice projednala 

a schvaluje změny ve studijních programech u výše uvedených předmětů od AR 2022/2023. 

Proběhlo hlasování s tímto výsledkem: 
Pro: 9   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

3. Různé 

Poslední bod programu nabídl prostor pro další diskusi členů RSP. Prof. Komárková zopakovala, že je třeba doplnit 

do studijních plánů nabídku volitelných předmětů. Samostatný blok předmětů by měl být uveden v B-II-a tabulce. 

Proběhla diskuse o odborných praxích.  

Pan děkan uvedl, že studium poprvé ukončují studenti profesního bakalářského studijního programu. Je proto 

potřeba navrhnout podporu pro studenty, kteří se budou hlásit do akademických navazujících studijních programů. 

Následně pan děkan zdůraznil, že je třeba zkontrolovat akreditační spisy a doplnit úvazky AP na jiných VŠ, protože 

bude probíhat kontrola ze strany rektorátu.  

Dále proběhla diskuse o výuce anglického jazyka jazykovým centrem a o možnosti zavedení dalších odborných 

předmětů vyučovaných v anglickém jazyce z řad našich AP. Prof. Komárková uvedla, že srpnové SZZ by měly 

probíhat v termínu 29. – 31. 8. 2022. Rozhodnutí o přijetí studentů do studia pro AR 2022/2023 se v těchto dnech 

vydává, zápisy do prvních ročníků bakalářského studia se budou konat ve dnech 29. – 30. 6., do navazujících 

studijních programů 1. 7.  

4. Závěr 

Na závěr prof. Komárková poděkovala za účast na jednání RSP a popřála všem pěkné léto.   

 

 

Zapsala: Bc. Hana Steinmetzová 

 

 

prof. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

předsedkyně RSP FES 


